



Mulighetenes samarbeid

Regionrådene ønsker å gi innspill til gjennomgang av samhandlingsstrukturen og delta i dialogen etter kartlegging av Interkommunalt samarbeid.

Hvordan kan Vårt Agder understøtte de fire regionsamarbeidene og hvordan kan regionrådene understøtte Vårt Agder?

Regionrådene ønsker å komme med et første innspill til hvordan vi kan oppnå både et sterkere Vårt Agder og sterke regioner. Vi vil løfte frem fire områder:

- **Regionrådene som interessepolitiske verksted**
Regionrådene har definert satsingsområder de arbeider for både regionalt og nasjonalt. Rådene fungerer i stor grad som arena for politiske samtaler på tvers av kommunene. Gjennom det administrative samarbeidet mellom regionene, løftes opp og deles felles interessepolitiske saker.

Dette samarbeidet kan forsterkes og systematiseres ytterligere. Det kan i større grad vurderes hva er regionsak eller Agdersak, på hvilken arena saken hører til og hvordan den tas videre.

- **Bruke de faste og felles møteplassene**
De interkommunale politiske arenaer regionvis eller på Agdernivå er i stor grad folkevalgte organ og møteplasser uten beslutningsmyndighet, med unntak av kommunalt valgte styrever og representantskap. Det er likevel en oppfatning at det gir merverdi å samle relevante aktører rundt samme bord. Tidspresset på ordførere og kommunedirektører er stort, og det må være effektive og minst mulig overlappende møteplasser.

Regionrådene anbefaler derfor at de faste og felles møteplassene inkluderer og anerkjenner regionrådene, og kan brukes til gjensidig orientering og felles satsing regionalt.

- **Eierskapet til Vårt Agder**
#vårtagder er et samlende begrep for alle aktiviteter som innebærer regional samhandling på tvers av sektorer og fagområder, og som bidrar til å nå målene i [Regionplan Agder 2030](#) og styrke Agders posisjon nasjonalt. Det overordnede målet er å bedre levekårene og redusere klimagassutslippene. Et samarbeid av dette omfanget krever struktur for å fungere godt. Den regionale samhandlingsstrukturen består av regionale møteplasser og



En samlet stemme. En sterk region.



fag- og støttenettverk. Den mest sentrale møteplassen er forum for samfunnsutvikling, som arrangeres én gang i året. Det arrangeres også flere mindre samlinger gjennom året, hvor ulike temaer løftes frem (AFK).

Det er fremdeles behov for å forankre og forklare hensikt, innhold og struktur i Vårt Agder og samhandlingsstrukturen, og tydeliggjøre samarbeidet mellom region og Agdernivå.

- **Administrative regionale tjenestesamarbeid og fagnettverk**
KDU i regionene har ansvar for de administrative fagnettverkene og de administrative tjenestesamarbeidene der det ikke er eget styre eller andre geografiske avgrensninger enn regionen. Beslutning om interkommunalt samarbeid er et lokalpolitisk vedtak, organisering og oppfølging er et kommunalt administrativt ansvar.

Regionrådene kan være arena for å løfte et ønske eller behov for nytt eller endret interkommunalt samarbeid.

Bakgrunn for notatet

Fellesmøte for politiske og administrative ledere av regionrådene 02.09.24 ble enige om: "Det settes ned en arbeidsgruppe som skal se på dagens samhandling sett fra regionrådenes ståsted og om hvordan regionene kan samhandle om interessepolitiske saker.

Arbeidsgruppen har bestått av Beate Skretting (ØA), Hans Blattmann (Setesdal), Bernhard Nilsen (Lister) og Tone Marie Nybø Solheim (RK IPR), Overforstående innspill er godkjent av deltagerne i møtet.

Ulike regioner har behov for tilpasset regionalt samarbeid i sin region

Regionrådene har ulik struktur, og det er ulike vektingen mellom interkommunalt faglig samarbeid og interessepolitikk. De politiske og administrative lederne av regionene har hatt fellesmøter en gang pr år. Der har det blitt lagt vekt på å dele kunnskap og orientere hverandre om strategier og diskutere felles interessepolitiske utfordringer. De administrative lederne i regionrådet har månedlige digitale møter.

Dagens samhandling sett fra regionrådenes ståsted

Arbeidsgruppen har sett på de mest relevante samarbeidene utover regionen for regionrådene.

Forholdet til KS:

- det er samarbeid mellom kommunene og KS
- regionrådene har kontakt på enkeltsaker



En samlet stemme. En sterk region.

- daglig ledere i regionrådene deltar på strategi- og høstkonferansene
- saker til KDU Agder diskuteres om mulig i KDU i regionen

Forholdet til fylkeskommunen:

- AFK pol/ adm deltar i regionrådsmøtene
- regionrådene (pol/ adm) møter i ulike utvalg og prosjekter
- fylkeskommunens administrasjon inviterer seg til eller inviteres inn til regionrådet som passende enhet for dialog og innspill

Forholdet til Statsforvalteren mm

Samhandling skjer mellom kommunene og statsforvalter, regionrådene samarbeider med statsforvalter i enkeltsaker

Annet samarbeid med aktører som UiA, SSHF, politi, NAV skjer i enkeltsaker og etter invitasjon til regionrådet.

Samhandlingsstrukturen

Den regionale samhandlingsstrukturen består av regionale møteplasser og fag- og støttenettverk. Den mest sentrale møteplassen er forum for samfunnsutvikling, som arrangeres én gang i året. Det arrangeres også flere mindre samlinger gjennom året, hvor ulike temaer løftes frem.

Støttenettverkene i samhandlingsstrukturen går på tvers av forvaltningsnivå, sektorer og fagområder. Hensikten er å støtte arbeidet i regional samhandlingsstruktur og å styrke relasjoner og samarbeid på tvers i landsdelen (kilde AFK).

Regionrådenes administrasjon er invitert inn i utviklingen av, og orientert om, arbeidet og tilbudet i relevante nettverk.

Regionrådets politiske ledelse er automatisk som ordførere en del av årshjulet for Regional politisk ledelse (Agder), regionrådenes administrative ledere er ikke del av regional administrativ ledelse i årshjulet.

